contratuais e as operação realizadas no âmbito do mercado de capitais, respeitada a regulação pelo respectivo órgão competente.

SEÇÃO II

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Art. 121 – É dispensável a realização de licitação pela COINPEL:

I. para obras e serviços de engenharia de valor  até R$ 119.812,02 (cento e dezenove mil,  oitocentos e doze reais  e dois  

centavos), desde que não se refiram a parcelas de uma mesma obra ou serviço ou ainda a obras e serviços de mesma  

natureza e no mesmo local  que possam ser realizadas conjunta e concomitantemente (alterado pela Portaria 014- 

24/10/2024);

II. para outros serviços e compras de valor até R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil, novecentos e seis reais e dois centavos) e para 

alienações, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizado 

de uma só vez (alterado pela Portaria 014-24/10/2024);

III. quando não acudirem interessados à licitação anterior e essa, justificadamente, não puder ser repetida sem prejuízo para a